
Smith Knudsen Advokataktieselskab

Fælledvej 17, 7600 Struer

Årsrapport for 2016/17 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 26 77 37 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/11 2017

Kristian Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Smith Knudsen Advokataktieselskab
Fælledvej 17
7600 Struer

Telefon: 97853333

Telefax: 97413581

CVR-nr.: 26 77 37 09

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Struer

Bestyrelse

Bent Aagaard, formand
Kristian Dalsgaard
Claus M. Klausen

Direktion

Kristian Dalsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Krøyer Pedersen
Statsautoriserede Revisorer I/S
Torvegade 2
7600 Struer

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 93.192, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 2.690.041.

Årets indtjening har været påvirket af, at der i de første 3 kvartaler af regnskabsperioden er gennemført omstruktureringer. Årets resultat er påvirket heraf, og dette er mindre tilfredsstillende, men dog bedre end budgetteret, hvilket skyldes en god vækst i tilgang af sager i regnskabsårets sidste kvartal.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		10.337.604	14.147.695
Personaleomkostninger	1	-9.535.422	-11.441.484
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-486.649	-647.593
Resultat før finansielle poster		315.533	2.058.618
Finansielle indtægter		9.614	3.835
Finansielle omkostninger		-186.801	-230.668
Resultat før skat		138.346	1.831.785
Skat af årets resultat	2	-45.154	-407.106
Årets resultat		93.192	1.424.679

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.375.000
Overført resultat	-656.808	49.679
	93.192	1.424.679

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		274.305	440.445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		394.021	1.138.715
Materielle anlægsaktiver	3	668.326	1.579.160
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.950	53.150
Finansielle anlægsaktiver		4.950	53.150
Anlægsaktiver		673.276	1.632.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.843.792	5.420.655
Igangværende arbejder for fremmed regning		7.877.540	9.724.415
Periodeafgrænsningsposter		359.089	435.463
Tilgodehavender		12.080.421	15.580.533
Likvide beholdninger		18.751	13.423
Omsætningsaktiver		12.099.172	15.593.956
Aktiver		12.772.448	17.226.266

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		750.000	1.250.000
Overført resultat		1.190.041	2.924.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	1.375.000
Egenkapital	4	2.690.041	5.549.115
Hensættelse til udskudt skat		1.785.300	2.239.700
Hensatte forpligtelser		1.785.300	2.239.700
Kreditinstitutter		3.712.512	3.264.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		270.859	310.101
Selskabsskat		670.160	482.606
Anden gæld		3.643.576	5.380.183
Kortfristede gældsforpligtelser		8.297.107	9.437.451
Gældsforpligtelser		8.297.107	9.437.451
Passiver		12.772.448	17.226.266
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Noter til årsregnskabet

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.204.351	9.770.221
Pensioner	932.622	1.234.094
Andre omkostninger til social sikring	125.319	173.093
Andre personaleomkostninger	273.130	264.076
	9.535.422	11.441.484
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	20
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	499.554	650.606
Årets udskudte skat	-454.400	-243.500
	45.154	407.106
3 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	2.632.521	2.474.787
Tilgang i årets løb	105.358	0
Afgang i årets løb	-148.094	-1.159.771
Kostpris 30. juni	2.589.785	1.315.016
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.192.076	1.336.072
Årets afskrivninger	271.498	172.054
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-148.094	-587.131
Ned- og afskrivninger 30. juni	2.315.480	920.995
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	274.305	394.021

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.250.000	2.924.115	1.375.000	5.549.115
Kontant kapitalnedsættelse	-500.000	500.000	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	-825.000	-825.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	550.000	-550.000	0
Køb af egne kapitalandele	0	-2.127.266	0	-2.127.266
Årets resultat	0	-656.808	750.000	93.192
Egenkapital 30. juni	750.000	1.190.041	750.000	2.690.041

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli	1.250.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-500.000	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni	750.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000	1.250.000

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	2017	2016
	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser	150.000	584.000

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Smith Knudsen Advokataktieselskab for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen i takt med arbejdets udførelse.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakter og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Værdien af det udførte arbejde opgøres på grundlag af andelen af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende kontingenter, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.